

泰康宝育少儿年金保险产品计划

产品说明书

风险提示：泰康人寿保险有限责任公司“泰康宝育少儿年金保险产品计划”所含《泰康宝育少儿年金保险》为普通型保险，《泰康嘉福1号终身寿险（万能型）》为万能型保险。万能型保险保单账户价值的年结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

本产品说明书仅针对“泰康宝育少儿年金保险产品计划”。在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指在保险单上签章的泰康人寿保险有限责任公司的分公司，“本计划”指我们提供的“泰康宝育少儿年金保险产品计划”，“年金合同”指本计划所含您与我们之间订立的“泰康宝育少儿年金保险保险合同”；“万能合同”指本计划所含您与我们之间订立的“泰康嘉福1号终身寿险（万能型）保险合同”，“被保险人”指保险合同的被保险人。

为方便您了解和购买本计划，请您仔细阅读本产品说明书：

一、保险产品计划

“泰康宝育少儿年金保险产品计划”包含年金合同“泰康宝育少儿年金保险保险合同”和万能合同“泰康嘉福1号终身寿险（万能型）保险合同”。万能合同保单账户对年金合同项下约定进入其中的生存类保险金每月计息，保单账户价值可申请部分领取。

二、基本保险金额

年金保险合同的基本保险金额由您在投保时与我们约定，并在保险单上载明。万能保险合同的基本保险金额等于保单账户价值。

三、年金合同说明

1、保险责任

成长关爱金：如果年金保险合同已生效满5年，且被保险人在每一个年金合同的年生效对应日生存，我们向生存类保险金受益人给付成长关爱金，每次给付的成长关爱金金额为基本保险金额。

大学教育金：如果年金保险合同已生效满5年，且被保险人在年满18周岁、19周岁、20周岁、21周岁后的首个年生效对应日（含生日当天）生存，我们按基本保险金额的2倍向生存类保险金受益人给付大学教育金。

成家立业金：被保险人在年金合同保险期间届满时仍生存，我们按基本保险金额的10倍向生存类保险金受益人给付成家立业金，年金合同终止。

身故保险金：被保险人身故，我们向身故保险金受益人给付身故保险金，年金合同终止。身故保险金的金额为您累计已交纳的年金合同的保险费数额（不计息）。

投保人意外身故豁免保险费：投保人遭受意外伤害事故，且该意外伤害直接导致投保人在180日内身故，我们将豁免自身故之日以后年金合同的各期保险费。豁免的保险费视同投保人已交纳的保险费。

投保人意外高残豁免保险费：投保人遭受意外伤害事故，且该意外伤害直接导致投保人在180日内发生年金合同所定义的高度残疾，我们将豁免自高残之日以后年金合同的各期保险费。豁免的保险费视同投保人已交纳的保险费。

如投保人不再符合年金合同所定义高残，投保人或者被保险人必须通知我们，我们所负的本次高残豁免保险费的责任自投保人不再符合年金合同所定义高残时起终止。投保人需继续交纳本次投保人意外高残豁免保险费责任终止后其余各期的保险费。

保险费豁免开始后，我们将不接受关于年金合同保险费交费方式的变更申请。

2、责任免除

被保险人因下列情形之一导致其身故的，我们不承担保险责任。投保人因下列第（2）至第（7）项情形导致其身故或者高残的，以及被保险人对投保人故意杀害、故意伤害导致投保人身故或者高残的，我们不承担年金合同保险责任约定的投保人意外身故豁免保险费和投保人意外高残豁免保险费的责任，年金合同继续有效。

- （1） 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- （2） 故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （3） 主动吸食或者注射毒品；

- (4) 在年金合同成立（若曾复效，则自年金合同最后复效）之日起 2 年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (5) 酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或者驾驶无合法有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或者武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或者核污染。

被保险人因下列免责事项身故后的处理

责任免除事项	合同效力	我们的做法
(1)	终止	向投保人之外的其他权利人给付年金合同终止时的现金价值
(2) - (7)	终止	向投保人退还年金合同终止时的现金价值

3、生存类保险金领取方式

生存类保险金指年金合同约定的成长关爱金、大学教育金、成家立业金。
年金合同生存类保险金领取方式在保险单上载明。

4、犹豫期及退保

自您签收年金合同的次日零时起，有 15 日的犹豫期。您在犹豫期内要求解除年金合同的，须填写解除合同申请书，并提供年金合同、您的有效身份证件及所交保险费的发票。自我们收到解除合同申请书时起，年金合同即被解除，我们自始不承担保险责任，无息退还已交保险费。

如果您在犹豫期后要求解除年金合同，您须填写解除合同申请书，并提供年金合同及您的有效身份证件的原件。自我们收到解除合同申请书时起，年金合同终止，我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还年金合同终止时的现金价值。

您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

5、保单贷款

在年金合同有效期内，经被保险人书面同意，您可以申请并经我们审核同意后办理保单贷款。最高贷款金额不超过您申请时年金合同现金价值扣除各项欠款及应付利息后余额的 80%，且具体的贷款金额以您与我们签订的贷款协议中的约定为准。每次贷款期限最长不超过 180 日，贷款利率按您与我们签订的贷款协议中约定的利率执行。

自贷款本金及利息加上其他各项欠款及应付利息达到年金合同现金价值的当日 24 时起，年金合同效力中止。

四、万能合同说明

1、保险责任

在万能合同的保险期间内，我们承担下列保险责任：

- (1) 被保险人因意外伤害导致身故，我们将向身故保险金受益人给付身故保险金，万能合同终止。身故保险金的数额为：
被保险人身故之日万能合同的基本保险金额 × (1+风险保险金额比例)
- (2) 被保险人非因意外伤害导致身故，我们将向身故保险金受益人给付身故保险

金，万能合同终止。身故保险金的数额等于以下两项之和：

- 1) (被保险人身故之日万能合同的基本保险金额 - 被保险人身故之日前 180 日内累计净增加保险费数额) × (1 + 风险保险金额比例)，并与零取大
- 2) 被保险人身故之日前 180 日内累计净增加保险费数额

其中，“被保险人身故之日前 180 日内累计净增加保险费数额”等于您于被保险人身故之日前 180 日内累计缴纳的趸交保险费及追加保险费数额之和减去您于被保险人身故之日前 180 日内累计已申请部分领取的数额，并与零取大。

上述“风险保险金额比例”的取值约定如下：

到达年龄	风险保险金额比例
0-17 周岁	0%
18-40 周岁	60%
41-60 周岁	40%
61 周岁以上	20%

其中，到达年龄指的是保险单上载明的被保险人投保年龄，加上保单年度数，再减去 1 后所得到的年龄。

2、责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担保险责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人主动吸食或者注射毒品；
- (4) 被保险人在万能合同成立（若曾复效，则自万能合同最后复效）之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或者驾驶无合法有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或者武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或者核污染。

因上述第（1）项情形导致被保险人身故的，万能合同终止，我们向投保人之外的其他权利人给付万能合同终止时的现金价值。其他权利人按照被保险人第一顺序法定继承人、第二顺序法定继承人的顺序确定。

被保险人因上述其他情形导致其身故的，万能合同终止，我们向您退还万能合同终止时的现金价值。

3、未成年人身故保险金限制

为未成年子女投保的人身保险，因被保险人身故给付的身故保险金总和最高不得超过国务院保险监督管理机构规定的限额，身故保险金总和的约定也不得超过前述限额。

4、犹豫期退保

自您签收万能合同的次日零时起，有 15 日的犹豫期。在此期间，请您认真审视万能

合同，如果您认为万能合同与您的需求不相符，您可以在此期间提出解除万能合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后向您无息退还保险费。

5、保险期间

万能合同的保险期间为被保险人终身，自万能合同生效日零时开始，至被保险人身故时止。

6、保险费的交纳

万能合同的保险费分为趸交保险费、追加保险费和转入保险费。趸交保险费在投保时由您一次性交纳，交费金额由您在投保时与我们约定，并在保险单上载明。经我们同意，您在犹豫期后可以随时向我们交纳追加保险费。转入保险费指按保险单上载明的年金合同或者两全合同约定转入的生存类保险金及保单红利（如果有）。

趸交保险费的金额和每笔追加保险费的金额须符合我们对于趸交和追加保险费数额的相关规定。

7、中途急需用钱的处理

购买本产品且万能合同生效后，若您中途急需用钱，可选择部分领取保单账户价值和解除合同两种方式将保单账户价值部分或者全部变现，以解燃眉之急。

（1）部分领取保单账户价值

在万能合同有效期内，您在犹豫期后可以申请部分领取保单账户价值。我们将于接到您的万能合同、部分领取申请书和您的有效身份证件之日起 30 日内，向您给付您申请部分领取的保单账户价值在扣除退保费用后的余额。您的保单账户价值在领取日按您申请部分领取的保单账户价值等额减少。

（2）解除合同

如果被保险人未发生保险事故，且您在犹豫期后要求解除万能合同的，自我们收到解除合同申请书时起，万能合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还万能合同终止时的现金价值。

您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

8、持续奖金

自第 7 个保单年度起，我们将向您发放持续奖金。第 7 个保单年度的持续奖金金额为第 2 个保单年度初转入保险费的 1%，第 8 个保单年度的持续奖金金额为第 3 个保单年度初转入保险费的 1%，后续年度依此类推。

持续奖金直接计入您的保单账户，不以现金形式发放。

9、保单账户的运作管理

为履行万能保险产品（本合同为万能型保险产品合同）的保险责任，我们根据保险监管机关的有关规定设立了万能账户，该账户资产的投资组合及运作方式由我们决定。

为履行万能合同的保险责任，明确您的权益，我们将在万能合同生效后在万能账户中为您设立万能合同的保单账户。

每一保单年度，我们将向您提供一份保单状态报告。

10、保单账户价值

（1）结算利率

我们每月将根据保险监管机关的有关规定，结合万能账户的实际投资状况，确定上个月的结算利率，并自每月结算日起6个工作日内公布。

(2) 保单账户最低保证利率

最低保证利率指保单账户价值的最低年结算利率。万能合同保单账户的最低保证利率为2.5%，每个保单年度的实际结算利率不会低于最低保证利率。

我们将在每个保单年度期满日后的首个结算日零时，根据最低保证利率计算保单账户最低保证价值。如果保单账户价值低于保单账户最低保证价值，我们将保单账户价值调升至保单账户最低保证价值。

(3) 保单账户利息

我们在每月结算日零时结算保单账户利息。保单账户价值根据万能合同上个月的实际经过天数，按我们本月公布的上个月的结算利率进行累积。

如果万能合同终止，我们在万能合同终止时结算保单账户利息。保单账户价值根据万能合同在终止日所在月的实际经过天数，按万能合同约定的最低保证利率进行累积。

(4) 保单账户价值的计算

在下列情况下，保单账户价值将发生变动：

- 1) 转入保险费在扣除初始费用后计入保单账户，保单账户价值按计入数额等额增加；
- 2) 趸交保险费和追加保险费在扣除初始费用后计入保单账户，保单账户价值按计入数额等额增加；
- 3) 我们每月结算保单账户利息后，保单账户价值按结算的保单账户利息数额等额增加；
- 4) 持续奖金直接计入保单账户，保单账户价值按发放的持续奖金数额等额增加；
- 5) 我们每月从保单账户中扣除风险保险费后，保单账户价值按扣除的风险保险费数额等额减少；
- 6) 每个保单年度期满后的首个结算日零时，如果保单账户价值低于保单账户最低保证价值的，我们将保单账户价值调升至保单账户最低保证价值；
- 7) 如果您部分领取保单账户价值，保单账户价值按您申请部分领取的数额等额减少。

11、费用收取

(1) 初始费用

对于转入保险费，我们按所交保险费的1%收取初始费用。

对于趸交保险费和追加保险费，我们按所交保险费的3%收取初始费用。

(2) 风险保险费

我们对万能合同承担的风险保险金额收取相应的风险保险费，风险保险费按月收取，于万能合同生效日及每月的月生效对应日从保单账户中扣除。

万能合同在每个保单月度的风险保险费（以下简称“月度风险保险费”）根据被保险人的性别、年龄和风险保险金额确定，每千元风险保险金额的月度风险保险费于《泰

康嘉福1号终身寿险（万能型）月度风险保险费率表》上载明。

自被保险人年满75周岁后首个万能合同的月生效对应日（含该日）起，我们不收取风险保险费。

（3）退保费用

您解除万能合同或者部分领取保单账户价值时，我们将收取退保费用。

退保费用为我们收到您解除万能合同申请书之日保单账户价值或者您申请部分领取的保单账户价值的一定比例，具体收取标准见下表：

保单年度	第1保单年度	第2保单年度	第3保单年度	第4保单年度	第5保单年度	第6及以后各保单年度
退保费用比例	5%	4%	3%	2%	1%	0%

12、投资账户的运作

（1）资金运用

我们为万能保险产品设立了投资账户，该账户是我们为履行万能险保险责任，依照国家政策和相关法律法规进行资金运用而设立的专用账户。该账户由我们委托的投资管理人进行专门的投资管理。

（2）投资目标

我们以积极稳健的账户长期配置策略，满足万能产品的资金安全要求与保证利率约定；在保障账户流动性要求的良好管理与匹配的基础上，争取适合账户和资本市场环境的投资回报，为客户提供长期稳健增值服务。

（3）投资策略

在遵守保险资金运用有关法律法规和公司基本投资政策的前提下，本账户投资管理人对宏观经济和资本市场发展趋势进行持续、深入的动态分析与把握，在账户风险承受能力的范围内，依据各投资品种的风险收益特征和流动性情况，合理配置账户资金，追求投资组合风险分散和优化收益，以达成投资收益长期稳定增长的目标。

13、信息披露

我们将根据万能合同约定，每月在泰康人寿网站（www.taikanglife.com）公布一次上个月日的日结算利率和年化结算利率；我们在泰康人寿网站还保留了本产品开办以来各月结算利率的全部历史信息，您可以登陆并进行查询。

我们在每个保险单年度结束后，按照保险监管机构的规定，向您提供一份万能保险保单状态报告，客户可了解其万能保单账户的信息。

五、保险利益演示

投保案例一：

被保险人为5岁女性，投保人为其投保泰康宝育少儿年金保险产品计划，年金合同保险费交费期间为5年，年交保险费5万元，万能合同趸交及追加保险费为0元。

(单位：元)

保单年度	被保险人年初年龄	年金合同当年保险费	年金合同累计保险费	年金合同年初生存类保险金	年金合同年末生存类保险金	年金合同身故保险金给付金额	年金合同年度末现金价值(不含年度末生存给付)	万能合同趸交保险费	万能合同追加保险费	万能合同转入保险费	万能合同初始费用	年初进入保单账户的价值	万能合同持续奖金	万能合同风险保险费(中)	万能账户年度末部分领取	万能合同年度末保单账户价值			万能合同年度末身故给付			万能合同年度末退保现金价值			
																投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)	投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)	投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)	
1	5	50000	50000	0	0	50000	30900	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2	6	50000	100000	0	0	100000	68350	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	7	50000	150000	0	0	150000	109450	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	8	50000	200000	0	0	200000	155600	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	9	50000	250000	0	0	250000	196050	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	10	0	250000	9950	0	250000	196900	0	0	9950	100	9851	0	0.00	0	10097	10294	10442	10097	10294	10442	10097	10294	10442	10442
7	11	0	250000	9950	0	250000	197750	0	0	9950	100	9851	0	0.00	0	20446	21051	21510	20446	21051	25811	20446	21051	21510	21510
8	12	0	250000	9950	0	250000	198700	0	0	9950	100	9851	0	0.00	0	31054	32292	33242	31054	32292	33242	31054	32292	33242	33242
9	13	0	250000	9950	0	250000	199650	0	0	9950	100	9851	0	0.00	0	41927	44039	45678	41927	44039	45678	41927	44039	45678	45678
10	14	0	250000	9950	0	250000	200700	0	0	9950	100	9851	0	0.00	0	53072	56314	58860	53072	56314	58860	53072	56314	58860	58860
11	15	0	250000	9950	0	250000	201750	0	0	9950	100	9851	100	0.00	0	64597	69246	72938	64597	69246	72938	64597	69246	72938	72938
12	16	0	250000	9950	0	250000	202900	0	0	9950	100	9851	100	0.00	0	76411	82760	87862	76411	82760	87862	76411	82760	87862	87862
13	17	0	250000	9950	0	250000	184200	0	0	9950	100	9851	100	0.00	0	88520	96882	103680	88520	96882	103680	88520	96882	103680	103680
14	18	0	250000	29850	0	250000	164450	0	0	29850	299	29552	100	12.94	0	121113	132213	141317	193781	211541	141317	121113	132213	141317	141317
15	19	0	250000	29850	0	250000	143650	0	0	29850	299	29552	100	17.87	0	154516	169130	181206	247226	270607	181206	154516	169130	181206	181206
16	20	0	250000	29850	0	250000	121650	0	0	29850	299	29552	100	23.47	0	188749	207701	223482	301998	332322	223482	188749	207701	223482	223482
17	21	0	250000	29850	0	250000	118350	0	0	29850	299	29552	100	29.74	0	223832	248002	268287	358131	396803	268287	223832	248002	268287	268287
18	22	0	250000	9950	0	250000	114900	0	0	9950	100	9851	100	33.93	0	239595	269524	294893	383352	431239	294893	239595	269524	294893	294893
19	23	0	250000	9950	0	250000	111200	0	0	9950	100	9851	299	38.26	0	255953	292219	323300	409524	467550	323300	255953	292219	323300	323300
20	24	0	250000	9950	0	250000	107350	0	0	9950	100	9851	299	42.52	0	272716	315930	353406	436345	505488	353406	272716	315930	353406	353406
21	25	0	250000	9950	0	250000	103250	0	0	9950	100	9851	299	47.11	0	289894	340703	385313	463831	545125	385313	289894	340703	385313	385313
22	26	0	250000	9950	0	250000	98950	0	0	9950	100	9851	299	51.87	0	307499	366586	419128	491999	586538	419128	307499	366586	419128	419128

泰康宝育少儿年金保险产品计划产品说明书

保单年度	被保险人年初年龄	年金合同当年保险费	年金合同累计保险费	年金合同年初生存类保险金	年金合同年末生存类保险金	年金合同身故保险金给付金额	年金合同年度末现金价值(不含年度末生存给付)	万能合同趸交保险费	万能合同追加保险费	万能合同转入保险费	万能合同初始费用	年初进入保单账户的价值	万能合同持续奖金	万能合同风险保险费(中)	万能账户年度末部分领取	万能合同年度末保单账户价值			万能合同年度末身故给付			万能合同年度末退保现金价值		
																投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)	投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)	投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)
23	27	0	250000	9950	0	250000	94350	0	0	9950	100	9851	100	57.11	0	325336	393421	454753	520538	629473	454753	325336	393421	454753
24	28	0	250000	9950	99500	250000	0	0	0	9950	100	9851	100	62.93	0	343614	421457	492509	549783	674331	788014	343614	421457	492509
25	29	-	-	-	-	-	-	0	0	99500	995	98505	100	84.13	0	453201	543376	626479	725122	869402	1002366	453201	543376	626479

投保案例二：

被保险人为 0 岁男性，投保人为其投保泰康宝育少儿年金保险产品计划，年金合同保险费交费期间为 5 年，年交保险费 5 万元，万能合同趸交及追加保险费为 0 元。

(单位：元)

保单年度	被保险人年初年龄	年金合同当年保险费	年金合同累计保险费	年金合同年初生存类保险金	年金合同年末生存类保险金	年金合同身故保险金给付金额	年金合同年度末现金价值(不含年度末生存给付)	万能合同趸交保险费	万能合同追加保险费	万能合同转入保险费	万能合同初始费用	年初进入保单账户的价值	万能合同持续奖金	万能合同风险保险费(中)	万能账户年度未部分领取	万能合同年度末保单账户价值			万能合同年度末身故给付			万能合同年度末退保现金价值			
																投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)	投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)	投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)	
1	0	50000	50000	0	0	50000	29450	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
2	1	50000	100000	0	0	100000	65200	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	2	50000	150000	0	0	150000	104350	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	3	50000	200000	0	0	200000	148350	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	4	50000	250000	0	0	250000	186750	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	5	0	250000	9650	0	250000	187350	0	0	9650	97	9554	0	0.00	0	9792	9983	10127	9792	9983	10127	9792	9983	10127	10127
7	6	0	250000	9650	0	250000	188000	0	0	9650	97	9554	0	0.00	0	19829	20416	20861	19829	20416	25033	19829	20416	20861	20861
8	7	0	250000	9650	0	250000	188700	0	0	9650	97	9554	0	0.00	0	30118	31318	32239	30118	31318	32239	30118	31318	32239	32239
9	8	0	250000	9650	0	250000	189400	0	0	9650	97	9554	0	0.00	0	40663	42711	44300	40663	42711	44300	40663	42711	44300	44300
10	9	0	250000	9650	0	250000	190200	0	0	9650	97	9554	0	0.00	0	51472	54616	57085	51472	54616	57085	51472	54616	57085	57085
11	10	0	250000	9650	0	250000	191000	0	0	9650	97	9554	97	0.00	0	62650	67158	70739	62650	67158	70739	62650	67158	70739	70739
12	11	0	250000	9650	0	250000	191850	0	0	9650	97	9554	97	0.00	0	74107	80265	85213	74107	80265	85213	74107	80265	85213	85213
13	12	0	250000	9650	0	250000	192700	0	0	9650	97	9554	97	0.00	0	85851	93961	100554	85851	93961	100554	85851	93961	100554	100554
14	13	0	250000	9650	0	250000	193650	0	0	9650	97	9554	97	0.00	0	97889	108273	116817	97889	108273	116817	97889	108273	116817	116817
15	14	0	250000	9650	0	250000	194650	0	0	9650	97	9554	97	0.00	0	110227	123230	134055	110227	123230	134055	110227	123230	134055	134055
16	15	0	250000	9650	0	250000	195700	0	0	9650	97	9554	97	0.00	0	122874	138859	152327	122874	138859	152327	122874	138859	152327	152327
17	16	0	250000	9650	0	250000	196800	0	0	9650	97	9554	97	0.00	0	135837	155192	171696	135837	155192	171696	135837	155192	171696	171696
18	17	0	250000	9650	0	250000	178650	0	0	9650	97	9554	97	0.00	0	149124	172260	192226	149124	172260	192226	149124	172260	192226	192226
19	18	0	250000	28950	0	250000	159550	0	0	28950	290	28661	97	43.03	0	182289	210018	234192	291663	336029	234192	182289	210018	234192	234192
20	19	0	250000	28950	0	250000	139350	0	0	28950	290	28661	97	56.96	0	216271	249460	278660	346034	399137	278660	216271	249460	278660	278660
21	20	0	250000	28950	0	250000	118000	0	0	28950	290	28661	97	72.11	0	251089	290662	325777	401742	465059	325777	251089	290662	325777	325777
22	21	0	250000	28950	0	250000	114800	0	0	28950	290	28661	97	88.16	0	286763	333701	375703	458820	533921	375703	286763	333701	375703	375703

保单年度	被保险人年初年龄	年金合同当年保险费	年金合同累计保险费	年金合同年初生存类保险金额	年金合同年末生存类保险金额	年金合同身故保险金给付金额	年金合同年度末现金价值(不含年度末生存给付)	万能合同趸交保险费	万能合同追加保险费	万能合同转入保险费	万能合同初始费用	年初进入保单账户的价值	万能合同持续奖金	万能合同风险保险费(中)	万能账户年度末部分领取	万能合同年度末保单账户价值			万能合同年度末身故给付			万能合同年度末退保现金价值		
																投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)	投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)	投资收益演示(低)	投资收益演示(中)	投资收益演示(高)
23	22	0	250000	9650	0	250000	111450	0	0	9650	97	9554	97	99.05	0	303735	358698	408356	485976	573917	408356	303735	358698	408356
24	23	0	250000	9650	0	250000	107900	0	0	9650	97	9554	290	110.21	0	321322	385010	443158	514114	616016	443158	321322	385010	443158
25	24	0	250000	9650	0	250000	104100	0	0	9650	97	9554	290	121.87	0	339339	412494	480033	542942	659991	480033	339339	412494	480033
26	25	0	250000	9650	0	250000	100150	0	0	9650	97	9554	290	133.80	0	357798	441202	519104	572477	705924	519104	357798	441202	519104
27	26	0	250000	9650	0	250000	95950	0	0	9650	97	9554	290	146.36	0	376710	471190	560502	602736	753903	560502	376710	471190	560502
28	27	0	250000	9650	0	250000	91550	0	0	9650	97	9554	290	159.95	0	395887	502310	604160	633419	803696	604160	395887	502310	604160
29	28	0	250000	9650	96500	250000	0	0	0	9650	97	9554	290	174.97	0	415533	534816	650416	664854	855705	1040666	415533	534816	650416
30	29	-	-	-	-	-	-	0	0	96500	965	95535	290	222.12	0	523759	658585	790532	838015	1053736	1264851	523759	658585	790532

注：

- 1、保险利益演示表所示“年”均指保单年度；
- 2、年金合同的现金价值给付条件以《泰康宝育少儿年金保险条款》约定为准；
- 3、万能合同的利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，最低保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于中、高档利益演示水平；
- 4、万能合同“投资收益演示（低）”采用的年利率为2.5%；“投资收益演示（中）”采用的年利率为4.5%；“投资收益演示（高）”采用的年利率为6%。
- 5、上表中的“万能合同风险保险费（中）”的数值四舍五入至人民币分，其他数值均四舍五入至人民币元。

重要提示：

- 1、本资料仅供参考，具体内容以《泰康宝育少儿年金保险条款》和《泰康嘉福1号终身寿险（万能型）条款》为准；
- 2、万能合同保单账户价值会随着被保险人的性别、保险费金额、年金合同生存保险金和保单红利（如果有）、投资收益不同而不同，本投保案例仅为帮助投保人理解条款所用，可能与投保人的实际保险计划并不一样，本公司可根据投保人的具体需求，为投保人量身制作保险建议。

本人已认真阅读并理解《泰康宝育少儿年金保险》和《泰康嘉福1号终身寿险（万能型）》两个产品的条款及产品说明书。

投保人（签名）：

年 月 日